

**Avviso alla classe**

Ragazzi, scrivete sul diario che sabato mattina andremo alla Biblioteca Nazionale di Firenze per visitare la mostra dei disegni degli alunni delle scuole medie di Bologna sul tema *La pace nel mondo*.

La partenza è alle 9.00 al capolinea dell'autobus 37. Noi ci incontriamo tutti qui a scuola, davanti al cancello grande, alle 8.15, mi raccomando puntuali, e insieme raggiungeremo la fermata. Dopo la visita torneremo di nuovo con l'autobus e saremo a scuola per la 5<sup>a</sup> ora, portate il materiale per l'ora di matematica.

Sabato non vi scordate di portare due biglietti per l'autobus, la merenda e una bottiglietta d'acqua. Fate firmare l'autorizzazione dai vostri genitori perché domani la controllo!

दोस्तों, डायरी में लिखिए कि शनिवार की सुबह हम दुनिया में शांति के विषय पर बोलोग्ना के मध्य विद्यालयों के छात्रों के चित्र की प्रदर्शनी देखने के लिए नेशनल लाइब्रेरी ऑफ फ्लोरेंस जाएंगे।

प्रस्थान बस 37 बजे के अंत में सुबह 9 बजे है। हम सभी यहाँ स्कूल में मिलते हैं, बड़े गेट के सामने, सुबह 8.15 बजे, मैं समय की पाबंदी की सलाह देता हूँ, और साथ में हम स्टॉप तक पहुँचेंगे। यात्रा के बाद हम बस से वापस आएंगे और हम 5 घंटे के लिए स्कूल में रहेंगे, गणित के घंटे के लिए सामग्री लाएंगे।

शनिवार, दो बस टिकट, एक स्नैक और पानी की बोतल लाना न भूलें। क्या आपके माता-पिता ने प्राधिकरण पर हस्ताक्षर किए हैं क्योंकि वे कल नियंत्रण में हैं!

**Domande di comprensione** समझने के लिए प्रश्न

1. Cosa andrà a visitare la classe? आप कक्षा में जाने के लिए क्या करेंगे?

- Una biblioteca एक पुस्तकालय
- Una scuola media एक मध्य विद्यालय
- Un teatro एक थिएटर

2. A che ora parte l'autobus? बस से क्या समय निकलता है?

- Alle 8.15 8.15 पर
- Alle 9.00 9.00 बजे
- Alla 5<sup>a</sup> ora 5 वें घंटे में

3. Cosa bisogna portare il giorno della gita? यात्रा के दिन लाने के लिए आपके पास क्या है?

- Una bottiglietta d'acqua, due biglietti per l'autobus, l'autorizzazione e il materiale di matematica.  
एक बोतल पानी, दो बस टिकट, प्राधिकरण और गणित सामग्री
- Due biglietti per l'autobus, la merenda, l'autorizzazione e una bottiglietta d'acqua.  
दो बस टिकट, एक स्नैक, प्राधिकरण और पानी की एक छोटी बोतल
- Due biglietti per l'autobus, una bottiglietta d'acqua, la merenda e il materiale di matematica.  
दो बस टिकट, पानी की एक छोटी बोतल, एक स्नैक और गणित सामग्री